



मानुषी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

MANUSHI LAGHUBITTA BITTYA SANSTHA LTD

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको ईजाजत प्राप्त राष्ट्रियस्तरको कार्यक्षेत्र भएको संस्था

केन्द्रीय कार्यालय बनेपा-१३, भैँसेपाटी, काभ्रेपलाञ्चोक फोन नं. ०११-६६२७८५, ०११-६६३१२७

ईमेल: info@manushilbs.com.np, वेबसाईट https://manushilbs.com

Unaudited Financial Result (Quarterly) As at 2nd Quarter (2081/09/29) of Fiscal Year 2081/82

Condensed Consolidated Statement of Financial Position As on Quarter Ended 29th, Poush 2081

Amount in NPR

Particular	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash equivalent	151,889,053	198,907,692
Statutory Balance and Due from Nepal Rastra Bank	9,001,113	9,001,138
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs and Cooperatives	-	-
Loan and Advances to Customers	1,316,630,843	1,275,129,342
Investment Securities	-	-
Current Tax Assets	6,429,267	7,018,533
Investment Property	-	-
Property and Equipment	5,295,481	6,652,789
Goodwill and Intangible Assets	442,744	469,756
Right of Use Assets	6,434,782	6,434,782
Deferred Tax Assets	3,709,405	4,233,378
Other Assets	7,790,804	47,335,722
Total Assets	1,507,623,492	1,555,183,132
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	269,350,854.99	307,028,936
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits From Customers	1,048,516,476.53	939,737,724
Borrowing	-	-
Current Tax Liabilities	422,965	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	18,206,039	157,312,194
Lease Liabilities	6,743,213	6,743,213
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	1,343,239,549	1,410,822,067
Equity		
Share Capital	109,375,000	109,375,000
Share Premium	-	-
Retained Earning	5,975,096	17,260,654
Reserves	49,033,848	17,725,411
Total Equity	164,383,944	144,361,065
Total Liabilities and Equity	1,507,623,492	1,555,183,132

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter Ended 29th Poush 2081

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	50,058,369	101,901,388	47,053,637	93,512,713
Interest expense	25,250,618	51,100,850	28,331,616	59,290,206
Net interest income	24,807,751	50,800,538	18,722,021	34,222,507
Fees and commission income	3,394,080	7,636,460	4,246,735	10,123,917
Fees and commission expense	-	-	-	-
Net fee and commission income	3,394,080	7,636,460	4,246,735	10,123,917
Net interest, fee and commission income	28,201,831	58,436,998	22,968,756	44,346,424
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	1,512,129	2,310,490	1,378,369	2,987,691
Total operating income	29,713,960	60,747,488	24,347,125	47,334,115
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	6,073,773	16,206,870	3,197,157	15,237,922
Net operating income	23,640,187	44,540,618	21,149,968	32,096,193
Operating expense	16,614,169	43,130,734	27,654,538	49,881,465
Personnel expenses	12,730,969	34,319,044	22,609,130	40,749,664
Other Operating expenses	3,883,200	8,811,690	5,045,408	9,131,801
Depreciation and Amortization	-	-	-	-
Operating Profit	7,026,018	1,409,884	(6,504,570)	(17,785,272)
Non-operating Income	-	-	-	-
Non-operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	7,026,018	1,409,884	(6,504,570)	(17,785,272)
Income tax expense	422,965	422,965	-	-
Current tax	422,965	422,965	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the year	6,603,052	986,919	(6,504,570)	(17,785,272)

Condensed Statement of Comprehensive Income For the Quarter Ended 29th Poush 2081

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Profit For the Period	6,603,052	986,919	(6,504,570)	(6,504,570)
Other Comprehensive Income	-	4,441,874	-	4,441,874
Actuarial Gain/Loss on defined benefit plan	-	3,416,826	-	3,416,826
Income tax relating to above items	-	1,025,048	-	1,025,048
Total Comprehensive Income for the period	6,603,052	5,428,793	(6,504,570)	(2,062,696)
Earning Per Share				
Basic Earning Per Share		1.80		(32.52)
Diluted Earning Per Share		1.80		(32.52)

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Capital Fund to RWA		9.53%		10.74%
Non Performing Loan (NPL) to total Loan		5.48%		7.90%
Total Loan Loss Provision to NPL		149.15%		89.35%
Cost of Fund		7.83%		9.26%
Base Rate		15.54%		15.00%

Statement of Distributable Profit or Loss For the Quarter Ended 29th Poush 2081

Particular	Amount in NPR
Opening Retain Earning As on 2081.04.01	13,948,461
Net Profit or Loss as per Statement of Profit or Loss	986,919
1. Appropriation	0
a. General Reserve	0
b. Client Protection Fund	0
c. Corporate Social Responsibility Fund	0
Profit or (Loss) before Regulatory adjustment	986,919
Regulatory Adjustment	8,960,284
Transferred to Regulatory Reserve	8,960,284
Total Distributable Profit or Loss as on quarter ended Poush 2081	5,975,096

Notes to Interim Financial Statement:

- The Interim Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting as issued by the Accounting Standard Board, Nepal and Carve out issued by ICAN
- Loan and advances are presented net of impairment charges and include accrued interest
- The Unaudited Financial Figures may Change if directed by Statutory Auditor/Supervisory Authorities
- The financial Statement has been updated in company's website :-https://www.manushilbs.com

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित आ.व. २०८१/०८२ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन (२०८१/८/२८)

१. वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण: यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
१.८०	११३५.५५	१५०.३०	१३७८	१४.४८%

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको प्रति शेयर आम्दानी सकारात्मक रहेको छ। कर्जा लगानी पछिल्लो त्रैमासको तुलनामा २.७८% ले वृद्धि भएको छ भने बचत ३.१४% ले वृद्धि भएको छ। ऋणी सदस्य भने पछिल्लो त्रैमासको तुलनामा ०.६% ले बढेको देखिन्छ। आगामी दिनहरूमा सदस्यहरूलाई उच्च विकास कार्यक्रम अन्तर्गत व्यावसायिक सीप तालिम प्रदान गरी सदस्यहरूलाई उच्चमा बन्न उत्प्रेरित गरी ऋणी सदस्य विस्तारमा जोड दिईनेछ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण: वित्तीय संस्थाले हाल १४ वटा जिल्लाहरूमा रहेका ३६ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत ३३,९३८ जना सदस्यहरूबाट जम्मा रु. १,०४,८५,१६,४७७ बचत संकलन गरेको छ भने १७,१०७ जना सदस्यहरूमा कृषि, व्यापार, साना तथा घरेलु उद्योग, सेवा व्यावसाय लगायत विभिन्न क्षेत्रहरूमा कर्जा प्रवाह गरी कूल रु. १,४०,४७,३२,८२७ कर्जा लगानीमा रहिरहेको छ। बचत तथा कर्जा सुविधाका अतिरिक्त संस्थाले आफ्नो ग्राहक संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत सदस्यहरूमा सुत्केरी सुविधा, उच्च विकास तालिम तथा गोष्ठी, राहत वितरण आदि जस्ता कार्यक्रमहरू समेत गरिरहेको छ। संस्थाले आगामी दिनहरूमा पनि सदस्यहरूलाई प्रदान गर्दै आईरहेको सेवलाई निरन्तरता दिदै वित्तीय पहुँच नपुगेका विपन्न तथा पिछडीएका समुदायहरूलाई लघुवित्त सेवा प्रदान गरी गरिबी तथा बेरोजगारीलाई न्यूनीकरण गर्न ठोस् योगदान पुर्‍याउने र ग्राहकवर्गमा दिगो तथा ग्राहकमैत्री लघुवित्त सेवा प्रदान गर्न प्रतिवद्ध रहेको छ।

ग. विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको कर्जा विस्तारमा केहि सुधार आएको देखिन्छ। सदस्यहरूबाट कर्जाको मागमा वृद्धिसँगै संस्थाको कर्जा लगानी वृद्धिदर सकारात्मक रहेको देखिन्छ। तथाकथित रुपमा गठन भएका लघुवित्त संस्था विरुद्धको संघर्ष समिति तथा लघुवित्त संस्थाहरू विरुद्ध गलत अभिव्यक्तिहरू दिने, किस्ता नतिर्नाका लागि ऋणीहरूलाई भड्काउने तथा दावा दिने, ऋण/व्याज मिनाहा हुन्छ भन्दै ऋणी सदस्यहरूमा भ्रष्टाचारवाजी गरी भ्रमित गर्ने, कर्मचारीहरूलाई केन्द्र सञ्चालन तथा किस्ता असुली नगर्नाका लागि धम्क्याउने तथा हातपात गर्ने जस्ता क्रियाकलापका कारण संस्थाको कारोबार र लघुवित्त क्षेत्रमा गम्भिर असर परेको देखिन्छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन।

ख. वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

ग. कुनै संस्थापक वा संस्थापकले वा संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण :

क. धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी रहेको छैन।

ख. यस त्रैमासको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कूल शेयर कारोबार किता
२५३०	१५१९	२०४४	५५	८०९८	३९६५२७

५. समस्या तथा चुनौती :

लघुवित्त क्षेत्रमा अवैधानिक क्रियाकलाप गरिरहेको लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिले नेपालको लघुवित्त क्षेत्रमा गम्भिर प्रभाव पारिरहेकोमा यस वित्तीय संस्था पनि त्यसबाट अछुतो रहन सकेको छैन। लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको सदस्य/कर्जामा दोहोरोपना, बहु बैंकिङ्ग, तरलता संकट, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट उपलब्ध विपन्न वर्ग कर्जाको व्याजदर अपेक्षाकृत रुपमा नघटेको, नियमनकारी निकायहरूबाट हुने नीतिगत परिवर्तनबाट सृजना हुन सक्ने असर आदि वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीहरू हुन्। वित्तीय संस्थामा रहेका दक्ष तथा अनुभवी जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन गरी कर्मचारीहरूलाई समय सापेक्ष तालिम प्रदान गरिएको, समयानुकूल व्यावसायिक रणनीतिहरू तयार गरिएको तथा वित्तीय संस्थाको सेवामा विविधिकरण गरी वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीलाई समाधान गर्ने प्रयत्न गरिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन :

यस वित्तीय संस्था संस्थागत सुशासन कायम गर्न सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। संस्थागत सुशासनमा ध्यान दिदै संस्थाले अन्य विषयहरूका अतिरिक्त देहाय अनुसारका कदमहरूको समेत अवलम्बन गरेको छ।

क. यस संस्थाको संचालक समिति, व्यवस्थापन, सेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंक तथा विद्यमान ऐन, कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनको पालना गरी संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाको लागि संचालक समितिले विभिन्न नीति, नियम तथा कार्यविधिहरू तर्जुमा गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार संशोधन गर्ने गरेको र उक्त नीति तथा निर्देशनहरूलाई व्यवस्थापनले कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ।

ख. संस्थाले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त राख्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन संचालक समिति तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति तथा अन्य आवश्यक समिति, उपसमितिरुको गठन गरेको छ। उक्त समिति तथा उपसमितिरुको नियमित रुपमा बैठक बसी काम गर्ने क्रममा देखिएका कमी कमजोरीहरूलाई सुधार गर्ने सन्दर्भमा व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशनहरू दिने गरेको छ।

ग. केन्द्रीय कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरूको लेखा तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी तथा चुस्त दुरुस्त बनाई राख्न शाखाहरूमा त्रैमासिक रुपमा सुपरिवेक्षण तथा अर्धवार्षिक रुपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण हुँदै आईरहेको छ। सुपरिवेक्षण तथा लेखापरीक्षणले औल्याएका कमी कमजोरीहरूलाई यथाशिघ्र सुधार गरिएको छ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कायाकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजको मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लिखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लिखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन।